2020 年２月 14日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 リ ニ カ ル

代表者名  代表取締役社長 秦野 和浩

（コード番号 : 2183  東証第一部）

問合せ先  専務取締役管理本部長 髙橋 明宏

（TEL．０６－６１５０－２５８２）

中国子会社の北京支店開設に関するお知らせ

 当社中国子会社 Linical China Co., Ltd.（本社：上海）が、北京に支店を開設いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 開設の目的

当社グループは、製薬会社からの国際共同治験のワンストップ受託ニーズに対応するため、米国、

欧州、アジアなどにおいて海外拠点の体制強化を進めております。

中国におきましては、医薬品市場の拡大に伴い新薬開発ニーズも急速に高まっており、中国での国

際共同治験実施に対する製薬会社の需要に応えるとともに、スピード、品質及びスポンサーの利便性

を更に向上させるため、北京支店を開設いたしました。

当社グループでは、既に日本の製薬会社から中国を含む国際共同治験を受託し実施しておりますが、

今後も中国を含む国際共同治験の増加が予想されることから、現地法人の規模と拠点を拡大すると共

に、中国での効率的な事業基盤の確立についても検討し、中国市場を含む製薬会社の多様なグローバ

ル開発ニーズに対応してまいります。

２． 北京支店の概要

（１）名称 立力科（上海）医薬科技有限公司 北京分公司

(Linical China Co., Ltd. Beijing branch office)

（２）所在地 北京市 朝阳区 新源南路 3 号 平安国际金融中心 B 座 17层 37 室

（３）主な業務の内容 CRO 事業

３．開設年月日

2020 年２月 12日

以  上